2
www.crouse-hinds.de EATON 1.2.65
Bestellangaben
AB 12…LED / AB 12…E / AB 12…C 2.8
Bestellangaben
Typ Ausführung Klemmen Einseitige
Durchgangs
verdrahtung
Einführung/
Gewinde
Schraub
verschluss
BestellNr.
AB 12… LED für Retrofit LEDRöhren
AB 12220 LED1EF 1 x 3 x 2 x 3/4'' NPT,
Metallgewinde
1 x 3/4'' Ex-d NOR 000 005 060 331
AB 12240 LED1EF 1 x 3 x 2 x 3/4'' NPT,
Metallgewinde
1 x 3/4'' Ex-d NOR 000 005 060 332
AB 12265 LED1EF 1 x 3 x 2 x 3/4'' NPT,
Metallgewinde
1 x 3/4'' Ex-d NOR 000 005 060 333
AB 12220 LED1EF 1 x 3 x 2 x M25,
Metallgewinde
1 x M25 Ex-d NOR 000 005 060 431
AB 12240 LED1EF 1 x 3 x 2 x M25,
Metallgewinde
1 x M25 Ex-d NOR 000 005 060 432
AB 12265 LED1EF 1 x 3 x 2 x M25,
Metallgewinde
1 x M25 Ex-d NOR 000 005 060 433
AB 12… E mit elektronischem EVG
AB 12220 E
(2 x 18 W)
1 x 3 x 2 x 3/4'' NPT,
Metallgewinde
1 x 3/4'' Ex-d NOR 000 005 060 300
AB 12240 E
(2 x 36 W)
1 x 3 x 2 x 3/4'' NPT,
Metallgewinde
1 x 3/4'' Ex-d NOR 000 005 060 308
AB 12265 E
(2 x 58 W)
1 x 3 x 2 x 3/4'' NPT,
Metallgewinde
1 x 3/4'' Ex-d NOR 000 005 060 316
AB 12220 E
(2 x 18 W)
1 x 3 x 2 x M25,
Metallgewinde
1 x M25 Ex-d NOR 000 005 060 500
AB 12240 E
(2 x 36 W)
1 x 3 x 2 x M25,
Metallgewinde
1 x M25 Ex-d NOR 000 005 060 508
AB 12265 E
(2 x 58 W)
1 x 3 x 2 x M25,
Metallgewinde
1 x M25 Ex-d NOR 000 005 060 516
Lieferung erfolgt ohne Leuchtmittel und Befestigungsmaterial
Details zu Kabel- und Leitungseinführungen siehe Katalog Teil 2: 2.3.ff
1.2.66 EATON www.crouse-hinds.de
Bestellangaben/Zubehör
AB12
2
2.8
Zubehör
Typ Ausführung Anwendung BestellNr.
LED Rohr 9 W 600 mm 1100 lm / 840 AB 12220 LED 1EF 3 2475 901 012
LED Rohr 18 W 1200 mm 2300 lm / 840 AB 12240 LED 1EF 3 2475 901 015
LED Rohr 27 W 1500 mm 3400 lm / 840 AB 12265 LED 1EF 3 2475 901 018
Zubehör
Typ Ausführung Anwendung BestellNr.
Reflektor RAB 220 Reflektor, AISI 304 für AB 12220 . / AB 12236 PL NOR 003 045 060 403
Reflektor RAB 240 Reflektor, AISI 304 für AB 12240.. NOR 003 045 060 411
Reflektor RAB 265 Reflektor, AISI 304 für AB 12265.. NOR 003 045 060 429
Reflektor GRAB 220 Reflektor + Schutzkorb ANSI 304 für AB 12220../AB 12236 PL NOR 003 045 060 479
Reflektor GRAB 240 Reflektor + Schutzkorb ANSI 304 für AB 12240.. NOR 003 045 060 487
Reflektor GRAB 265 Reflektor + Schutzkorb ANSI 304 für AB 12265.. NOR 003 045 060 495
Reflektor RAB 220 Reflektor, AISI 316 für AB 12220../AB 12236 PL NOR 003 165 060 403
Reflektor RAB 240 Reflektor, AISI 316 für AB 12240 NOR 003 165 060 411
Reflektor RAB 265 Reflektor, AISI 316 für AB 12265 NOR 003 165 060 429
Reflektor GRAB 220 Reflektor + Schutzkorb ANSI 316 für AB 12220../AB 12236 PL NOR 003 165 060 479
Reflektor GRAB 240 Reflektor + Schutzkorb ANSI 316 für AB 12240.. NOR 003 165 060 487
Reflektor GRAB 265 Reflektor + Schutzkorb ANSI 316 für AB 12265 NOR 003 165 060 495
Bestellangaben
Typ Ausführung Klemmen Einseitige
Durchgangs
verdrahtung
Einführung/
Gewinde
Schraub
verschluss
BestellNr.
AB 12… C mit elektromagnetischem VG
AB 12220 C
(2 x 18/20 W)
1 x 3 x 2 x 3/4'' NPT,
Metallgewinde
1 x 3/4'' Ex-d NOR 000 005 060 346
AB 12240 C
(2 x 36/40 W)
1 x 3 x 2 x 3/4'' NPT,
Metallgewinde
1 x 3/4'' Ex-d NOR 000 005 060 354
AB 12265 C
(2 x 58/65 W)
1 x 3 x 2 x 3/4'' NPT,
Metallgewinde
1 x 3/4'' Ex-d NOR 000 005 060 362
AB 12220 C
(2 x 18/20 W)
1 x 3 x 2 x M25,
Metallgewinde
1 x M25 Ex-d NOR 000 005 060 546
AB 12240 C
(2 x 36/40 W)
1 x 3 x 2 x M25,
Metallgewinde
1 x M25 Ex-d NOR 000 005 060 554
AB 12265 C
(2 x 58/65 W)
1 x 3 x 2 x M25,
Metallgewinde
1 x M25 Ex-d NOR 000 005 060 562
AB 12… PL für PLLampen
AB 12236 PL
 (2 x 36 W PL)
1 x 3 x 2 x M25,
Metallgewinde
1 x M25 Ex-d NOR 000 005 060 569
AB 12236 PL
(2 x 36 W PL)
1 x 3 x 2 x 3/4'' NPT,
Metallgewinde
1 x 3/4'' Ex-d NOR 000 005 060 669
Lieferung erfolgt ohne Leuchtmittel und Befestigungsmaterial
Details zu Kabel- und Leitungseinführungen siehe Katalog Teil 2: 2.3.ff
2
www.crouse-hinds.de EATON 1.2.67
Maßbilder / Lichtverteilungskurven
AB 12…LED / AB 12…E / AB 12…C 2.8
AB 12...
Reflektor RAB
Reflektor mit
Schutzkorb GRAB
10
3
236
236
14
4
140
A
B
M8x12mm
optionale Bohrung, auf Anfrage
Bohrung
Lichtverteilungskurve AB 12...LED
90
120 120
60
30
0
30
60
90
l/cd/klm
C  0
C90
25
50
75
100
125
A B
AB 12220 652 707
AB 12240 1265 1320
AB 12265 1565 1620
AB 12236 PL 652 707
Alle Maßangaben in mm
Anschlussbild  AB 12 ... LED 1 EF
Type AB 12 LED 1 EF
L
PE
N
Lichtverteilungskurve AB 12...E/C
90
120 120
60
30
0
30
60
90
C  0
C90 l/cd/klm
50
100
150
200
250